



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  
DEPARTAMENTO DE DESCENTRALIZAÇÃO DE RECURSOS

DE EXECUTORA

PROF MARCÍLIO PONTE DOS SANTOS

C.N.P.J. 03.319.568/0001-68

ESCOLA

ESCOLA ESTADUAL PROF MARCÍLIO PONTE DOS SANTOS

LEI/IN

1.569/2004 - IN Nº 04/2022

MUNICÍPIO

ACRELÂNDIA

DATA

25/05/2023

MAPA DE APURAÇÃO

Item	Especificações técnicas	Und	Quant.	A A C ROCHA		ICAS		DOMÍNIO	
				V. Unt	V. Total	V. Unt	V. Total	V. Unt	V. Total
1	Serviço de manutenção e reparos no forro da escola com material de mão de obra incluso	Und	3	R\$ 503,00	R\$ 1.509,00	R\$ 510,00	R\$ 1.530,00	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
2	Serviço de manutenção e desintupimento das pias da cozinha com material de mão de obra incluso	Und	2	R\$ 359,00	R\$ 718,00	R\$ 380,00	R\$ 760,00	R\$ 360,00	R\$ 720,00
3	Serviço de instalação de ar condicionado 30 m btus.	Und	4	R\$ 530,00	R\$ 2.120,00	R\$ 539,00	R\$ 2.156,00	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00
4	Serviço de manutenção e reparos hidraulicos como bomba d' água, limpeza de cisterna com material de mão de obra incluso	Und	1	R\$ 960,00	R\$ 960,00	R\$ 980,00	R\$ 980,00	R\$ 972,00	R\$ 972,00
5	Serviço de reparos e instalação de tomadas, fiação com material incluso	Und	12	R\$ 269,00	R\$ 3.228,00	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	R\$ 260,00	R\$ 3.120,00
6	Serviço de instalação de porta de vidro de acesso a professores e coordenação(3x2,1m) com material de mão de obra incluso	Und	1	R\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00	R\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00
7	Contratação de serviço contabeis para a elaboração e entrega da escrituração - contabil-ecf. Com transmissão	Und	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 564,00	R\$ 564,00
8	Serviço de instalação de grade no corredor central com material incluso.(3x2m)	Und	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00

9	Serviço de pintura do muro e e grade frente a escola	Und	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
10	Regarga de gas – 13 kg	Und	30	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00	R\$ 148,00	R\$ 4.440,00
11	Serviço e reparos de trocas de descargas, e assentos dos banheiros com material e mão de obra incluso	Und	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	R\$ 320,00	R\$ 3.840,00	R\$ 284,00	R\$ 3.408,00
12	Serviço se manutenção e substituição de fechaduras com maõ de obra e materia incluso	Und	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
13	Caneta esferografica 1.0 mm cristal azul bic cx 50	Cx	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00	R\$ 69,00	R\$ 138,00	R\$ 55,00	R\$ 110,00
14	Grampeador para papel em metal, capacidade para até 25 folhas, grampos 26/6 ou 24/6.	Und	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	R\$ 49,00	R\$ 245,00	R\$ 33,00	R\$ 165,00
15	Pano de prato 50 cm por 70 cm, com bainha, cor branca	Und	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 13,00	R\$ 130,00
16	Envelope a4 saco kraft	Und	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 1,30	R\$ 260,00
17	Fita dupla face	Und	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 15,00	R\$ 75,00
18	Bola adulto masculino, futsal costurada em p u	Und	6	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00	R\$ 175,00	R\$ 1.050,00
19	Bola adulto voley, costurada em p u	Und	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00	R\$ 195,00	R\$ 975,00
20	Lâmpada fluorescente compacta espiral 90w 6400k e27 220v	Und	12	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00	R\$ 190,00	R\$ 2.280,00	R\$ 144,00	R\$ 1.728,00
21	Pano de chão; p/ limpeza- composto de 100% algodão; medindo 48x70cm, tipo alvejado sem acabamento, cor branca	Und	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00
22	Fita adesiva transparente larga	Und	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 19,00	R\$ 380,00	R\$ 13,00	R\$ 260,00
23	Desinfetante com ação antibactericida e desodorante para limpeza de banheiros pisos , entre outros. Frasco com 5 litros	Und	20	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00	R\$ 49,00	R\$ 980,00
24	Sabão em pó- pacote de 500 gramas	Pct	35	R\$ 12,00	R\$ 420,00	R\$ 15,00	R\$ 525,00	R\$ 9,00	R\$ 315,00
25	Grampo p/grampeador galvanizado 23/8 cx com 500 und	Cx	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 32,00	R\$ 64,00	R\$ 27,00	R\$ 54,00
26	Papel a4 certificado, premium branco, pacote com 50 folhas	Pct	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 45,00	R\$ 270,00	R\$ 36,00	R\$ 216,00

27	Envelope saco kraft natural pardo a4 skn 332 22,9 x 32,4 caixa cm 100 um	Cx	3	R\$ 59,00	R\$ 177,00	R\$ 65,00	R\$ 195,00	R\$ 53,00	R\$ 159,00
28	Livro de ponto grande 60 a 160 folhas	Und	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00	R\$ 57,00	R\$ 342,00	R\$ 44,00	R\$ 264,00
29	Água sanitária com ação desinfetante, caixa com 12 unidades	Cx	20	R\$ 46,00	R\$ 920,00	R\$ 49,00	R\$ 980,00	R\$ 41,00	R\$ 820,00
VALOR TOTAL					R\$ 39.120,00		R\$ 42.975,00		<b>R\$ 37.405,00</b>